О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 "Об утверждении Правил организации
и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий,
фармацевтических услуг"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 августа 2020 года №
500. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 4
июня 2021 года № 375,
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 04.06.2021 №

.375
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 30 постановление
октября 2009 года № 1729 "Об утверждении Правил организации и проведения
закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг"
(САПП Республики Казахстан, 2009 г., № 47-48, ст. 444) следующие изменение и
дополнения:
      в  организации и проведения закупа лекарственных средств и Правилах
медицинских изделий, фармацевтических услуг, утвержденных указанным
постановлением:
       пункта 358 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) по взаимному согласию сторон в части уменьшения цены на товары и
соответственно цены договора (за исключением случаев, предусмотренных
пунктами 422-1 и 431-1 настоящих Правил);";
      дополнить пунктами 422-1 и 422-2 следующего содержания:
      "422-1. При изменении предельной цены в списке единого дистрибьютора в
2020 году по поручению уполномоченного органа в области здравоохранения
допускается внесение соответствующего изменения в заключенное
дополнительное соглашение после проведения переговоров по определению
окончательной цены поставки.
      422-2. По поручению уполномоченного органа в области здравоохранения
допускается авансовая (предварительная) оплата в размере не более пятидесяти
процентов от суммы дополнительного соглашения при условии гарантии
наличия необходимого объема сырья для производства медицинских изделий.";
      дополнить пунктами 431-1 и 431-2 следующего содержания:

      "431-1. При изменении предельной цены в списке единого дистрибьютора в
2020 году по поручению уполномоченного органа в области здравоохранения
допускается внесение соответствующего изменения в заключенное
дополнительное соглашение после проведения переговоров по определению
окончательной цены поставки.
      431-2. По поручению уполномоченного органа в области здравоохранения
допускается авансовая (предварительная) оплата в размере не более пятидесяти
процентов от суммы дополнительного соглашения при условии гарантии
наличия необходимого объема сырья для производства медицинских изделий.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан